СБОРНИК
нормативных правовых актов

сельского поселения
«Село Лончаково»

Бикинского муниципального района
Хабаровского края

№ 14 (235)
2017

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Совета депутатов, администрации сельского поселения «Село Лончаково»
№№ Дата Наименование

  Постановления   администрации
12 24.04.2017 О введении особого противопожарного режима на

территории сельского поселения «Село Лончаково»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛОНЧАКОВО»

БИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2017 № 12
с. Лончаково

О введении особого противопожарного режима на территории сельского
поселения «Село Лончаково»

В связи с установлением на землях лесного фонда III класса пожарной
опасности, прогнозируемым ухудшением лесопожарной обстановки
вследствие установления на территории Бикинского муниципального района
жаркой и сухой погоды, в целях предупреждения возникновения чрезвычайных
ситуаций, связанных с лесными пожарами, снижения рисков возникновения
пожаров на территории сельского поселения «Село Лончаково»,
руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании решения подкомиссии по
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
администрации Бикинского муниципального района от 17.04.2017
администрация сельского поселения «Село Лончаково» Бикинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского

поселения «Село Лончаково» Бикинского муниципального района с 24.04.2017
на период высокой пожарной опасности до особого распоряжения.

2. Запретить выжигание сухой травы, сжигание мусора, проведение
пожароопасных работ на территории поселения.

3. Организовать патрулирование территории поселения силами местного
населения и членов добровольной пожарной дружины.

4. Совместно с членами добровольной пожарной дружины проводить
рейды на территориях, прилегающих к лесным массивам. Обеспечить
незамедлительную проверку информации о возникших «термоточках» и
загораниях на территории поселения и прилегающим к ней землям лесного
фонда.

5. Провести дополнительную разъяснительную работу, внеплановые
противопожарные инструктажи с населением, в трудовых коллективах по
профилактике лесных пожаров.

6. Проверить состояние пожарных водоемов.
7. Провести работы по очистке территории поселения от горючих отходов

и мусора, сухостоя и других сгораемых материалов,  уборку территории,
прилегающей к жилым домам, хозяйственным постройкам, с привлечением
жильцов жилых домов.

8. Ежедневно (по состоянию на 9-00 и 17-00) докладывать в ДДС района
оперативную информацию о пожарной обстановке на территории поселения и
о принимаемых мерах по обеспечению требований пожарной безопасности.

9. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных
правовых актов Совета депутатов сельского поселения «Село Лончаково»
Бикинского муниципального района Хабаровского края.

10. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за
собой.

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава сельского поселения                                                        М.Н. Капраль

Сборник нормативных правовых актов сельского поселения  «Село Лончаково»
Бикинского муниципального района Хабаровского края

№ 14  (235)
Учредитель: Совет депутатов сельского поселения «Село

Лончаково» Бикинского муниципального района
Хабаровского края

Главный редактор- Капраль Марина Николаевна
Дата выпуска 24.04.2017

Тираж 5 экз.
Бесплатно

Адрес редакции и издателя: 682984, Хабаровский край,
Бикинский район Село Лончаково, ул. Уссурийская, 4

	Хабаровского края